
ご確認事項

　・内容をご確認頂き、メールかFAXにてお送りください。

　　FAX　019-662-2566（袴田）　mail　mads.hakamada@gmail.com

　・種植えと大収穫祭は全員参加、ヤングコーン収穫は任意参加にて開催します。

　・栽培する品種はフルーツコーン「サニーショコラ　ライラ」となります。

　・１週間ごとの成長を地域情報サイト「まいぷれ盛岡」に掲載しますので、ぜひ

　　お楽しみくださいませ。

　・参加にはメール、ショートメールなど、お電話以外の連絡方法が必須となります。

　　※個別の電話連絡が困難な為、ご了承頂けます様お願い申し上げます。

　・畑の中を歩きますので、汚れても良い靴や長靴、手袋をご持参くださいませ。

　・雨天決行となりますので、雨の場合はレインコートをご用意ください。

　・収穫日にご都合が合わない場合は個別対応させて頂きますので事前にご相談下さい。

　・気象条件により、第2回、第3回の日程がずれる場合が御座います。その場合は早期に

　　ご連絡を差し上げますので、ご了承願います。

　・本年より、参加費は事前のお振り込みにてお願い致します。※振り込み期日：5/25まで

　　お振込先：北日本銀行　緑が丘支店　普通口座　7028225　ハカマダ　ユウキ

フリガナ

お名前

ご住所

電話番号

確認可能な連絡方法にチェックをお願い致します。

希望するセット数（1セット３0本） 金額（1セット4,000円）

参加人数 まいぷれ盛岡をご存知ですか

その他希望等

注意事項

　・トイレにつきましては、外山森林公園（500ｍ先）をご利用頂きます。

　・迷惑行為等により、やむなく参加をお断りさせて頂いた場合、返金は致しません

　　のでご了承ください。

令和5年度 薮川とうもろこし栽培体験会申込用紙

メール（下記にアドレス記入） 　ショートメール 　他（　　　　　　　　　　　　　　　　　） 

@

セット 円

大人　　　　　名　子供　　　　　　名 はい　　　　　いいえ



体験農園案内

中舘農園のご案内

　住所　盛岡市薮川大の平85

　国道４号線　北山トンネルから国道455号線に入り車で25分。外山森林公園500ｍ

　手前右側。

問い合わせ先

　袴田　優樹

　090-9747-2608 　yabukawa.hakamada@gmail.com

全国から引く手あまたの薮川産とうもろこし！

　とうもろこしは、昼夜の寒暖差が大きければ大きいほど、実に

糖分を蓄える性質を持っています。

　薮川は標高680ｍ、本州一の厳寒地と呼ばれており、冬は

右の図のように北海道よりも寒くなる地域です。夏でも昼夜の

気温差が10度以上になるのも珍しくない薮川は、高糖度で

最高のとうもろこしが育つ環境なのです。

元祖フルーツコーン「サニーショコラライラ」とは

　生食用を目的として開発されたフルーツコーンの

元祖「サニーショコラ」の最新品種。

　上品な甘さとさわやかな香り、柔らかい果皮に

たっぷりの果汁と、これまで多くの人を魅了してきた

逸品中の逸品。

　薮川の大地がそのポテンシャルを最大限に引き

出し、食べた全ての人を笑顔にするとうもろこしに

なります。

ちなみに、「ライラ」は「こと座」という意味です。

外山ダム

外山森林公園

薮川とうもろこし栽培体験農園

国道455号線至盛岡

至岩泉


